
 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 03 / 2019 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 

3ª CONVOCAÇÃO 
 

O Reitor da Universidade do Estado do Pará - UEPA, no uso de suas atribuições legais, e, 

considerando o Edital nº 03/2019-UEPA, de 15/01/2019, que trata sobre o Processo Seletivo 

Simplificado, para contratação em funções temporárias na UEPA, RESOLVE: 

 

1. CONVOCAR, os candidatos relacionados, aprovados no Processo Seletivo, para 

entrega de documentação, no dia 15/03/2019 (sexta-feira), no horário de 09h:00 as 

16h:00, na sala da DGP (prédio da Reitoria), sito à Rua do Una, nº 156, bairro Telégrafo, 

para os convocados do município de Belém, bem como, junto às Coordenações dos 

respectivos Campi, para os convocados de outros municípios, munidos dos 

documentos relacionados no anexo VI do Edital, com intuito de celebrar o contrato 

administrativo.  

 

2. O não comparecimento dos candidatos no prazo estabelecido pode acarretar a 

perda da vaga na função em que concorreu. 

 

3. As convocações dos demais candidatos aprovados e classificados dentro das vagas 

ofertadas ocorrerão durante a validade do Processo Seletivo. 

 

Belém (PA), 13 de março de 2019. 

 

Rubens Cardoso da Silva 

Reitor da Universidade do Estado do Pará  

  



 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 03 / 2019 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 

3ª CONVOCAÇÃO 
 

 

MUNICÍPIO: BELÉM 

FUNÇÃO: TÉCNICO A – PEDAGOGIA 

Classificação Inscrição Nome 

10º  20190117183101000 BRUNO MENDONCA DE OLIVEIRA 

 

 

MUNICÍPIO: MOJU 

FUNÇÃO: MOTORISTA 

Classificação Inscrição Nome 

2º  20190116231414000 GIOVANE DE OLIVEIRA SOUSA 

 

MUNICÍPIO: TUCURUÍ 

FUNÇÃO: AGENTE ADMINISTRATIVO 

Classificação Inscrição Nome 

5º  20190117213907000 MICAL CRISTINA BAETA LEÃO 

 

 

MUNICÍPIO: TUCURUÍ 

FUNÇÃO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO (NÍVEL MÉDIO) 

Classificação Inscrição Nome 

2º  20190117082207000 ADRIANI ARAGAO DE SOUZA LOPES 

 


